
0122001954_Rámcová Smlouva na dodávku a montáž slaboproudé a telekomunikační sítě strana 1/9 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
na dodávky a montáž slaboproudé a telekomunikační sítě  

 
     ev. č. Objednatele: 0122001954                                                          ev. č. Zhotovitele:   

 
Smluvní strany 
 

Český Aeroholding, a.s. 

se sídlem: Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ: 160 08 

IČ: 248 21 993 
DIČ: CZ699003361 
zápis v obchodním rejstříku: zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 17005 
zastoupená:                               
 
(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

SITEL, spol. s r.o. 

se sídlem: Baarova 957/15, 140 00  Praha 4  

IČ: 44797320  

DIČ: CZ44797320   

zápis v obchodním rejstříku: zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 6725  

bankovní spojení: ČSOB, Praha 5  

číslo účtu: 892803/0300  

jednající:    Ing. Jan Novák - jednatel  
                                             
(dále jen „Zhotovitel“)                   
 
 
Výše uvedené smluvní strany, uzavírají tuto rámcovou Smlouvu (dále jen „Smlouva“). Plnění předmětu 
Smlouvy je podlimitní veřejnou zakázkou zadanou Objednatelem v souladu s § 2 odst. 6 a § 19 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „Zákon“). 
 
 

I. Předmět Smlouvy 
 

Předmětem Smlouvy je: 

a) závazek Zhotovitele provádět na základě objednávek, jejichž vzor tvoří přílohu č. 2 této 
Smlouvy (dále jen „Objednávka“) a dle instrukcí Objednatele, které tvoří Přílohu č. 4 této 
Smlouvy, dodávku materiálu a montážní práce ke slaboproudé a telekomunikační síti  
to vše v požadovaném rozsahu, kvalitě a čase. Rozsah dodávek materiálu a montážní 
práce budou specifikovány ve výkazu výměr, jehož vzor je uveden v příloze č. 1 této 
Smlouvy.  

b) Objednatel je oprávněn objednat i montážní materiál, který není specifikovaný v příloze č. 1 
této Smlouvy (dále jen“ Nespecifikovaný materiál“) 

c) závazek Objednatele hradit Zhotoviteli Cenu za řádně a včas provedené plnění, sjednané v 
Objednávce a provedení souvisejících prací. 

 

II. Pravidla pro uzavření objednávky  
 
1. Smluvní strany se dohodly, že provádění dodávek materiálu a montážních prací dle Objednávky 

(dále jen „dílčí plnění“) bude realizováno vždy na základě Objednávky, která bude Objednatelem 
zasílána e-mailem na emailovou adresu Zhotovitele uvedenou v čl. VIII. této Smlouvy.  

 
2. Objednatel dle aktuální potřeby osloví Zhotovitele, aby na základě obecných pokynů uvedených v 

poptávce vypracoval nabídku včetně oceněného výkazu výměr a výkonů, uvedl celkovou 
navrženou cenu za kompletní dodávku a montáž předmětného dílčího plnění. Zhotovitel takto 
doplněnou nabídku, která bude datována a podepsána v souladu s právními předpisy, odešle 
Objednateli na emailovou adresu uvedenou v čl. VIII. této Smlouvy. 

 



 

0122001953_Rámcová smlouva na dodávku a montáž slaboproudé a telekomunikační sítě strana 2/9 

 

3. Pro objektivní zhotovení výkazu výměr a ocenění dílčího plnění poskytne Objednatel Zhotoviteli 
nezbytnou součinnost spočívající zejména v prohlídce místa, kde má být plnění provedeno a 
poskytnutí dalších nezbytných informací. Na základě těchto informací bude stanoven výkaz výměr, 
který následně Objednatel zašle Zhotoviteli k ocenění. Zhotovitel zašle Objednateli na emailovou 
adresu uvedenou v čl. VIII. této Smlouvy, oceněný výkaz výměr spolu s návrhem časového 
harmonogramu plnění nejpozději do 12:00 třetího pracovního dne od doručení výkazu výměr.  

 
4. Oceněný výkaz výměr je spolu s časovým harmonogramem plnění návrhem k uzavření dílčí 

smlouvy a je pro Zhotovitele závazný. Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen učinit 
prostřednictvím e-mailové zprávy na kontaktní údaje Zhotovitele uvedené v čl. VIII. této Smlouvy 
Objednávku v souladu s oceněným výkazem výměr a časovým harmonogramem plnění, a to ve 
formě dle přílohy č. 2 této Smlouvy – Vzor objednávky. 

 
5. Pro vyloučení veškerých pochybností se Smluvní strany výslovně dohodly, že doručením 

Objednávky dle předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy Zhotoviteli vzniká mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem dílčí smlouva, jejímž předmětem je dodání dílčího plnění, a která se v podmínkách, 
jež nejsou výslovně sjednány v Objednávce, řídí touto smlouvou. Jednotlivé Objednávky se ve 
svém textu budou odvolávat vždy na evidenční číslo této Smlouvy a budou číslovány vzestupnou 
číselnou řadou. 

 

III. Místo a doba plnění 
 
1. Místem plnění je areál letiště Praha/Ruzyně. Lokalita bude blíže specifikována v jednotlivých 

Objednávkách. Příloha č. 2 - Vzor objednávky – rubrika „Místo plnění“. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel poskytne dílčí plnění k datu nebo ve lhůtě uvedené 

Objednávce. 

IV. Cena 
 

1. Za provedené dílčí plnění se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu uvedenou v Objednávce 
(dále jen „Cena“). Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty, tato daň bude připočtena k Ceně vždy 
ve výši dle platných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. 

 
2. Cena za dílčí plnění bude vždy určena položkovým oceněním všech prací a dodávek uvedených 

ve výkazu výměr - kalkulace ceny, jehož vzor je přílohou č. 1 této Smlouvy případně ceny za 
Nespecifikovaný materiál, a to v korunách českých bez DPH.  

 
3. Práce, které provede Zhotovitel mimo Objednávku v důsledku svévolného odklonu od smluvních 

podmínek, Objednatel není povinen zaplatit. Zhotovitel je povinen tyto na vyžádání Objednatele ve 
stanoveném termínu odstranit a uhradit Objednateli náhradu škody v plné výši, která tím 
Objednateli vznikne. 

 
4. Zhotovitel odpovídá za úplnost ocenění celého předmětu každého dílčího plnění v rozsahu výkazu 

výměr a případného Nespecifikovaného materiálu se zahrnutím veškerých nákladů spojených s 
jeho úplným dokončením a kalkulace ceny uvedená ve Výkazu výměr bude vždy cenou konečnou, 
zahrnující veškeré ostatní náklady Zhotovitele. 

 
5. V ceně budou zahrnuty veškeré náklady spojené se zajištěním Bezpečnostní způsobilosti podle 

článku XII. této Smlouvy.  

V. Platební podmínky 
 
1. Úhrada dílčího plnění předmětu Smlouvy bude provedena po předání a převzetí řádně 

dokončeného dílčího plnění v termínu sjednaném smluvními stranami, a to na základě 
Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktura“). Nedílnou součástí faktury bude 
soupis provedených prací oceněných dle výkazu výměr. Soupis provedených prací a dodávek 
bude opatřený podpisy zástupců Zhotovitele a Objednatele. Den podpisu výkazu výměr 
Objednatelem je i dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
2. Splatnost každé jednotlivé faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení do sídla Objednatele. Za den 

vyrovnání závazku Objednatele se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 
Objednatele. 

 
3. Platba bude prováděna ve stejné měně, v jaké je stanovena cena, tedy v českých korunách. 



 

0122001953_Rámcová smlouva na dodávku a montáž slaboproudé a telekomunikační sítě strana 3/9 

 

 
4. Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli nebo jiný den pracovního klidu, 31.12. nebo den, 

který není bankovním pracovním dnem podle zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku v platném 
znění, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující bankovní pracovní den. 

 
5. Pokud se Zhotovitel stane v souladu s platným zněním zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, tzv. „Nespolehlivým plátcem“, a jako takový bude k datu uskutečnění zdanitelného plnění 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup, má Objednatel právo uhradit na 
bankovní účet Zhotovitele pouze Cenu za poskytnuté zdanitelné plnění bez daně z přidané 
hodnoty. Daň z přidané hodnoty, je-li účtovaná a je-li dle Smlouvy součástí úhrady ze strany 
Objednatele může Objednatel uhradit přímo na účet příslušného správce daně. V takovém případě 
se částka ve výši daně z přidané hodnoty nepovažuje za neuhrazený závazek vůči Zhotoviteli. O 
tomto postupu je Objednatel povinen Zhotovitele informovat písemně, a to nejpozději k datu úhrady 
Ceny. 

 
6. Pokud bude Zhotovitel vyžadovat po Objednateli úhradu za poskytnuté zdanitelné plnění na takové 

číslo bankovního účtu, které není správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (v souladu s platným zněním zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty) nebo na 
takový bankovní účet, který je poskytovatelem platebních služeb vedený mimo území ČR ke dni 
splatnosti závazku Nabyvatele ke dni splatnosti závazku Objednatele (resp. ke dni, kdy bude 
Objednatel úhradu závazku provádět), má Objednatel právo uhradit na bankovní účet Zhotovitele 
pouze Cenu za poskytnuté zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty, 
je-li účtovaná a je-li dle Smlouvy součástí úhrady ze strany Objednatele pak může Objednatel 
uhradit přímo na účet příslušného správce daně. V takovém případě se částka ve výši daně 
z přidané hodnoty nepovažuje za neuhrazený závazek vůči Zhotoviteli. O tomto postupu je 
Objednatel povinen Zhotovitele informovat písemně, a to nejpozději k datu úhrady Ceny 
 

7. Adresy pro doručování faktur: 
 
V listinné podobě na korespondenční adresu: 
 
Český Aeroholding, a.s. 
Centrální evidence faktur 
Jana Kašpara 1069/1 
160 08 Praha 6 
 
nebo elektronicky ve formátu PDF nebo obdobném formátu na e-mailovou adresu: 
 
invoices@cah.cz  

 
8. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu. Objednatel má po obdržení 

dokladu 10 dní na posouzení toho, zda je v pořádku a na jeho vrácení, pokud není. Vrácením 
chybného dokladu se doba splatnosti pozastavuje a po dodání opraveného dokladu začíná běžet 
doba nová. 
 

9. Došlá faktura musí nejen splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, ale musí obsahovat, ve 
vztahu k plnění, věcně správné údaje. 

 
10. Faktura musí být vystavena v zákonných lhůtách, nejpozději však tak, aby byla Objednateli 

doručena nejpozději pátý den v měsíci následujícím po měsíci, kdy došlo k předání plnění. Faktura 
může být vystavena až po podpisu předávacího protokolu o převzetí. 

 
11. Zhotovitel není oprávněn dle této Smlouvy požadovat na Objednateli jakoukoliv zálohu. 
 
 

VI. Způsob provedení dílčího plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje v souladu s Objednávkou na svůj náklad a na své nebezpečí dodat na místo 
určené Objednatelem zcela nový, faktickými a právními vadami nezatížený materiál a provést jeho 
montáž ve funkční celek dle pokynů Objednatele a v souladu s předanou dokumentací, platnými 
právními předpisy, příslušnými právně závaznými i doporučenými českými a evropskými 
technickými normami (ČSN, EN) a řádnou stavebně montážní praxí a odstranit jakékoli vady na díle 
oznámené objednatelem v záruční době.    
 

mailto:invoices@cah.cz


 

0122001953_Rámcová smlouva na dodávku a montáž slaboproudé a telekomunikační sítě strana 4/9 

 

2. Splněním dílčího plnění se rozumí kompletní provedení prací uvedených v Objednávce, které 
budou převzaty Objednatelem bez vad a nedodělků písemným předávacím protokolem, to vše ve 
lhůtě sjednané v Objednávce.  
 

3. Zhotovitel se zavazuje v případě dílčích plnění, u nichž se předpokládá, že jejich realizace bude 
trvat déle než 3 pracovní dny, vést pracovní deník, do něhož má právo zapisovat i kontaktní osoba 
Objednatele.  

  
4. V případě, že budou při převzetí dílčího plnění zjištěny nedostatky provedených prací, zapíše 

Objednatel tuto skutečnost do pracovního deníku a dojedná se Zhotovitelem termín zjednání 
nápravy, který také vyznačí v pracovním deníku. Nebude-li sjednáno jinak, činí lhůta pro odstranění 
nedostatků 3 pracovní dny. V případě, že stavební deník není veden, vyznačí se tyto okolnosti do 
protokolu o předání a převzetí dílčího plnění.  

 
5. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění montáže. 
 
6. Pracovníci Zhotovitele musí být při pohybu v uzavřeném prostoru letiště proškoleni a označeni 

identifikačními kartami umožňujícími vstup do prostoru letiště a jsou povinni se pohybovat pouze 
v určeném prostoru a po určených přístupech. Identifikační karty, stejně jako povolení k vjezdu 
vozidel, budou zajištěny za úplatu po obdržení jmenného seznamu pracovníků, mechanizace a 
dopravních prostředků a po absolvování školení o bezpečnosti a požární ochraně, platných v místě 
stavby. Žádosti je nutné předat s minimálně třídenním předstihem. Náklady spojené se zajištěním 
Identifikační karty nebo povolení k vjezdu vozidel nese Zhotovitel (viz. čl. IV. bod 5) 
 

7. Nebezpečí škod na zhotovovaném dílčím plnění nese Zhotovitel od započetí dílčího plnění až do 
doby jeho předání. 

 
8. Zhotovitel je v průběhu dílčího plnění povinen dodržovat obecně závazné předpisy, zejména 

z oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, bezpečnosti leteckého provozu, životního 
prostředí, předpisy požární, hygienické, ochrany majetku, jakož i vnitřní předpisy Objednatele, které 
se dotýkají dílčího plnění. Předpisy Objednatele předá Objednatel Zhotoviteli před zahájením prací 
a bude ho informovat o jejich změnách, které mohou mít vliv na provádění dílčího plnění. 
  

9. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je Zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje zajistit na 
své náklady odstranění tohoto odpadu v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   

 
10. Zhotovitel je povinen v rámci předcházení znečišťování a poškozování životního prostředí a v rámci 

zavedeného EMS (Systém environmentálního managementu) dle ISO 14001 u Objednatele, zdržet 
se takových činností, které by mohly přímo nebo nepřímo způsobit poškození nebo ohrožení 
jednotlivých složek životního prostředí.        

 

VII. Odpovědnost za vady dílčího plnění a záruční doba   
 
1. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady předaného dílčího plnění, přičemž za bezvadné může být 

považováno pouze dílčí plnění, které zejména odpovídá specifikaci dle této Smlouvy, je nové, plně 
funkční, nezatížené právy třetích osob, odpovídá právním předpisům, je řádně nainstalováno ve 
funkční celek a vybaveno veškerými dokumenty potřebnými pro jeho provoz. 

 
2. Záruční doba na montážní práce se sjednává v délce 24 měsíců a záruční doba na dodané 

materiály či technologie se sjednává v délce 48 měsíců. 
 
3. V případě, že se po předání a převzetí dílčího plnění projeví vada dílčího plnění, je Objednatel 

povinen oznámit tuto skutečnost Zhotoviteli (telefonicky a písemně). Jednání o odstranění vad, 
které se vyskytnou v záruční době, a které brání provozu, proběhne nejpozději do 4 hodin od jejich 
oznámení Zhotoviteli. Vada bude odstraněna nejpozději do termínu, který bude dohodnut na tomto 
jednání a podpisem obou zástupců písemnou formou dokumentován. Odstraňování záručních vad 
bránících provozu je Zhotovitel povinen započít do 6 hodin od sdělení reklamace pověřenou 
osobou Objednatele zástupci Zhotovitele formou e-mailu. O ostatních vadách nebránících provozu 
proběhne jednání zástupců Smluvních stran nejpozději do 2 pracovních dnů od sdělení reklamace 
zástupci Zhotovitele. Na tomto jednání bude dohodnut postup a termín odstranění. 

 



 

0122001953_Rámcová smlouva na dodávku a montáž slaboproudé a telekomunikační sítě strana 5/9 

 

4. Záruční lhůta na odstraněné reklamované vady montážních prací činí ode dne převzetí 24 měsíců 
a záruční lhůta na odstraněné reklamované vady dodaných materiálů či technologií 48 měsíců ode 
dne převzetí. 

 

VIII. Jiná ujednání 
 
1.  V organizačně technických nebo smluvních věcech jsou v rozsahu této Smlouvy oprávněni jednat 

tito zaměstnanci či pověřené osoby smluvní stran: 
 

Za Objednatele:  
Jméno:    
Adresa pro doručování:  
Telefon:     
Fax:           
E-mail:      
       
Jméno:    
Adresa pro doručování:  
Telefon:     
E-mail:      
 
 
 
Za Zhotovitele:  

Jméno:      

Adresa pro doručování:  

Telefon:   

Fax:    

Mobil:    

E-mail:     

 

Jednáním v organizačně technických věcech se rozumí jednání při prohlídkách místa dílčího 
plnění, jednání ve věcech provádění technického dozoru, zápisů do pracovního deníku, upřesnění 
harmonogramu prací, upřesnění denního průběhu prací dle potřeb provozu letiště, podepisování 
dílčích protokolů a zápisů o provedení technických zkoušek oprav. Podepisovat Protokol o převzetí 
Díla, hlásit vady a jednat o odstranění vad je oprávněn za Objednatele Martin Kraus a Roman 
Křemen. 

2. V  smluvních věcech jsou v rozsahu této Smlouvy oprávněni jednat tito zaměstnanci či pověřené 
osoby smluvní stran: 

 
Za Objednatele: 
 
Jméno:    
Adresa pro doručování:  
Telefon:     
E-mail:      
 
Za Zhotovitele:  

Jméno:      

Adresa pro doručování:  

Telefon:   

Fax:    

Mobil:    

E-mail:     

 
 
 

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit jakákoli svá práva z této Smlouvy na třetí 

osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, a to ani částečně. 



 

0122001953_Rámcová smlouva na dodávku a montáž slaboproudé a telekomunikační sítě strana 6/9 

 

4. Smluvní strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že Zhotovitel je oprávněn započíst si svou 

pohledávku za Objednatelem proti pohledávce Objednatele výlučně na základě písemné dohody 

smluvních stran. 

IX. Další povinnosti Zhotovitele 
 
1. Zhotovitel je povinen mít uzavřeno platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 

na minimální částku 10.000.000,- Kč po celou dobu trvání této Smlouvy. Zhotovitel splnění této 
podmínky potvrdí přiložením prosté kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, ze které/ho 
bude zřejmé trvání a výše maximálního krytí pojistné smlouvy. Zhotovitel se zavazuje předložit 
Objednateli na vyžádání kopii pojistné smlouvy, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů. Pokud 
Zhotovitel nepředloží Objednateli kopii certifikátu ve stanovené lhůtě, zavazuje se Zhotovitel 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč bez DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 
 

2. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy zajištěný platný certifikát RiT Cabling 
Instaler, buď pro své zaměstnance, nebo prostřednictvím subdodavatele. Objednatel je oprávněn 
vyžádat od Zhotovitele předložení takového certifikátů kdykoliv během trvání této Smlouvy a 
Zhotovitel je povinen předložit Objednateli požadovaný certifikát do pěti (5) pracovních dnů. Pokud 
Zhotovitel nepředloží Objednateli kopii certifikátu ve stanovené lhůtě, zavazuje se Zhotovitel 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč bez DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 

 

 

X.  Trvání a ukončení Smlouvy 
 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období 36 měsíců. Tato Smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dne 18.5.2015. Tato Smlouva končí svoji 
platnost a účinnost: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena; 

c) výpovědí Objednatele bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce a počíná běžet od 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 

Zhotoviteli. 

d) odstoupením s okamžitou účinností dle odstavce 2 a 5 tohoto článku Smlouvy. 

  
2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy či dílčí Smlouvy 

dle čl. II. odst. 5 této Smlouvy, pokud Zhotovitel:   

a. neprovádí dílčí plnění v souladu s touto smlouvou a Objednávkou; 

b. uzavře smlouvu(y) se subdodavatli(em) na provedení celého dílčího plnění a nebo 
postoupí dílčí smlouvu bez požadovaného souhlasu Objednatele, 

c. je v insolvenci a splňuje podmínky pro prohlášení konkursu,   

d. se stal z jakéhokoli důvodu nezpůsobilým plnit své povinnosti podle Objednávky či této 
Smlouvy a/nebo  

e. poruší jakoukoli povinnost stanovenou touto smlouvou, která je zajištěna smluvní 
pokutou, a nápravu nezjedná ani v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem. 

 
3. Odstoupení je účinné okamžikem, kdy bylo druhé straně oznámeno. Oznámení je možno učinit 

písemně, e-mailem nebo faxem. Faxová a e-mailová zpráva musí být do 3 dnů potvrzena písemně. 
 
4. Rozhodnutí Objednatele odstoupit od Smlouvy není na újmu jakýmkoli dalším právům Objednatele 

vyplývajícím z této Smlouvy, či dílčího plnění (zejména uplatnění nároků plynoucích ze smluvních 
pokut či z titulu povinnosti k náhradě škody), právních předpisů nebo vzniklým z jiného titulu.  

 



 

0122001953_Rámcová smlouva na dodávku a montáž slaboproudé a telekomunikační sítě strana 7/9 

 

5. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, je-li Objednatel v prodlení s platbou po dobu delší než 
30 dnů. 

 
6. V případě odstoupení od Smlouvy jak ze strany Objednatele, tak i Zhotovitele má Zhotovitel nárok 

pouze na náhradu nákladů účelně vynaložených na provedení dílčího plnění do okamžiku 
odstoupení, a to pouze v rozsahu, v jakém je výsledek jeho činnosti pro Objednatele využitelný. 
Proti této náhradě je Objednatel oprávněn si započítat veškeré další náklady, které mu v důsledku 
odstoupení od Smlouvy vzejdou. Připravený materiál si může Objednatel za úhradu nákladů na 
jeho pořízení ponechat, nebo může požadovat jeho odstranění. Stejné následky jsou spojeny v 
případě, že dílčí plnění není dokončeno v důsledku zásahu tzv. vyšší moci (okolnosti vylučující 
odpovědnost). 

 
7. Do dvou dnů po odstoupení od Smlouvy kteroukoli smluvní stranou, je Zhotovitel povinen uvést 

místo plnění do původního stavu, případně je povinen spolupracovat při jeho předání nově 
vybranému Zhotoviteli, pokud není dohodnuto jinak.  

 
XI. Sankce 

 
1. Za nesplnění závazku z  dílčí smlouvy dle čl. II. odst. 5 se sjednávají následující smluvní pokuty, 

které je oprávněn Objednatel započítat vůči fakturované ceně za dílčí plnění: 

a. je-li Zhotovitel v prodlení se splněním sjednaných termínů dle čl. III. odst. 2 této 
Smlouvy, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč bez DPH za každý 
den prodlení,  

b. poruší-li Zhotovitel svoji povinnost odstranit vady a nedodělky, které byly zjištěny 
v průběhu předávacího řízení (viz článek VI. odst. 4 této Smlouvy), zavazuje se 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč bez DPH za každý den prodlení;  

c. poruší-li Zhotovitel některou z povinností stanovených v článku VI. odst. 3, 6, 8, 9  nebo 
10 této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
bez DPH za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně za každý další den, kdy 
porušení povinnosti trvá.  

d. poruší-li Zhotovitel povinnost stanovenou v článku X. odst. 7 této Smlouvy, zavazuje se 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč bez DPH, 

e. poruší-li Zhotovitel některou z povinností stanovených v článku XII. této Smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč bez DPH za každé 
jednotlivé porušení, a to i opakovaně za každý další den, kdy porušení povinnosti trvá.  

2. Uplatněním smluvních pokut vůči Zhotoviteli není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 
v plné výši.  
 

3. Pokud bude Objednatel v prodlení s placením svých závazků Zhotoviteli dle Objednávky, uhradí 
Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 

XII. Bezpečnostní způsobilost 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zajistit způsobem stanoveným společností Letiště Praha, a. s. pro sebe a 

své zaměstnance příslušné oprávnění ke vstupu do režimového prostoru (dále jen „ID karta“), 
v němž se Místo plnění nachází, anebo jiná oprávnění (např. ke vjezdu motorového vozidla). 
Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby tyto osoby následně při pohybu v tomto prostoru 
mezinárodního civilního letiště Praha/Ruzyně, byly ID kartou, anebo jiným oprávněním viditelně 
označeny a v místech určených Letištěm Praha, a. s. či Objednatelem se uvedenými oprávněními, 
které jim Letiště Praha, a. s. vydalo, prokazovaly. Současně je Zhotovitel povinen zajistit, aby jemu 
a jeho zaměstnancům vydaná oprávnění ke vstupu či ke vjezdu nebyla zneužita  
 

2. Zhotovitel se zavazuje před vydáním ID karty nebo jiného oprávnění k pohybu v režimovém 
prostoru Letiště Praha, a. s. prostřednictvím divize bezpečnosti (BZP) společnosti Letiště Praha, 
a.s. nebo jiné akreditované organizace zajistit na své náklady pro sebe a své zaměstnance 
absolvování bezpečnostního školení, které bude odpovídat rozsahu daného povolení. 
 



 

0122001953_Rámcová smlouva na dodávku a montáž slaboproudé a telekomunikační sítě strana 8/9 

 

3. Zhotovitel se zavazuje okamžitě e-mailem nebo faxem divizi bezpečnosti (BZP) Letiště Praha, a.s. 
ohlásit každou ztrátu, odcizení, poškození ID karty nebo jiného oprávnění vydaného jemu nebo 
jeho zaměstnancům a zároveň je povinen ohlásit ukončení pracovního poměru se svým 
zaměstnancem. Po ukončení pracovního vztahu se svým zaměstnancem anebo při skončení této 
Smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit Letišti Praha, a. s. ID kartu nebo jiné jemu nebo jeho 
zaměstnancům vydané povolení či další karty (např. parkovací, stravovací, apod.), přičemž 
v případě skončení pracovního poměru zaměstnance musí tuto povinnost Zhotovitel splnit 
nejpozději do 14. (čtrnáctého) dne měsíce následujícího po ukončení pracovního poměru 
zaměstnance; v případě skončení této Smlouvy ke dni jeho ukončení výpovědí či dohodou. Stejně 
tak je Zhotovitel povinen vrátit jemu a jeho zaměstnancům vydaná povolení či další karty při 
ukončení jejich platnosti. 

 
XIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Salvátorská klauzule. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, 
nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po 
doručení výzvy druhé Strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 
platným, vymahatelným a účinným, jehož znění bude odpovídat účelu vyjádřenému původním 
ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

2. Vyšší moc. 

a. Ani jedna ze Stran nebude v prodlení se splněním svých závazků vyplývajících ze 
Smlouvy podmínek z důvodu existence okolnosti vyšší moci, pokud tato okolnost 
znemožní nebo podstatným způsobem ovlivní plnění závazků takovéto Stran 
vyplývající ze Smlouvy. Bezprostředně předcházející věta tohoto odstavce platí pouze 
po dobu existence takové okolnosti vyšší moci nebo trvání jejích následků a pouze ve 
vztahu k závazku nebo závazkům Strany přímo nebo bezprostředně ovlivněných 
takovou okolností vyšší moci. 

b. Za okolnost vyšší moci se pokládají takové události, které Strana nemohla v době 
uzavření Smlouvy předvídat a které Straně objektivně brání v plnění jejích smluvních 
závazků vyplývajících z této Smlouvy. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména 
válka, embargo, zásah státu nebo vlády, teroristický čin, živelné události a stávka 
zaměstnanců Objednatele. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za okolnost vyšší 
moci se nepovažuje jakékoliv prodlení s plněním závazků kterýchkoli dodavatelů či 
smluvních stran Zhotovitele vůči Zhotoviteli, stávka zaměstnanců Zhotovitele a 
dodavatelů a smluvních partnerů Zhotovitele, jakož i insolvence, předlužení, konkurs, 
vyrovnání, likvidace či jiná obdobná událost týkající se Zhotovitele nebo jakéhokoliv 
dodavatele či smluvního partnera Zhotovitele a exekuce majetku Zhotovitele nebo 
jakéhokoliv dodavatele či smluvního partnera Zhotovitele. 

c. Nastane-li kterákoliv z okolností vyšší moci popsaná v odstavci 15.2.2 této Smlouvy, 
podnikne Strana, na jejíž straně překážka vznikla, veškeré kroky, které lze po takovéto 
Straně rozumně požadovat, jež povedou k obnově normální činnosti v souladu se 
Smlouvou, a to co nejrychleji s ohledem na okolnosti, které okolnost vyšší moci 
způsobily. Strana se zavazuje druhou Stranu informovat o tom, že nastala okolnost 
vyšší moci, bez zbytečného odkladu po té, co bude objektivně možné takovouto 
komunikaci uskutečnit. 

d. Pokud bude okolnost vyšší moci trvat po dobu delší než deset (10) Pracovních dnů, 
zavazují se Strany na vzájemném jednání najít s využitím úsilí, které lze rozumně po 
Stranách požadovat, vhodné řešení nastalé situace. 

3. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy, a nahrazuje 
veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

4. Změna okolností. Zhotovitel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku bere 
nebezpečí podstatné změny okolností, které mohou založit v právech a povinnostech Stran 
zvlášť hrubý nepoměr. Zhotoviteli tak nevznikne právo domáhat se obnovení jednání o 
Smlouvě v případě takové podstatné změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 Občanského 
zákoníku. 



 

0122001953_Rámcová smlouva na dodávku a montáž slaboproudé a telekomunikační sítě strana 9/9 

 

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
Smlouvy. Žádný projev vůle Stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev vůle učiněný 
po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

6. Strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této Smlouvy, ledaže je 
ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

7. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě 
ujištění, která si Strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Stran žádná další práva 
a povinnosti v souvislosti s jakýmikoli skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla 
druhá Strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Strana 
úmyslně uvedla druhou Stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

8. Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 
nedodržení některé povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání 
se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo 
nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro 
každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

9. Počet vyhotovení. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce, z 
nichž Objednatel obdrží po dvou (2) vyhotoveních a Zhotovitel (1) vyhotovení.  

10. Rozhodné právo. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména Občanským 
zákoníkem, s vyloučením kolizních norem. 

11. Soud. Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti s 
prováděním nebo výkladem této Smlouvy smírným jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se 
nepodaří vyřešit předmětný spor do třiceti (30) dnů ode dne jeho vzniku, bude takový spor 
předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní 
příslušnost obecného soudu Objednatele dle § 89a Občanského soudního řádu.  

12. Smlouva může být měněna a doplňována pouze prostřednictvím písemných průběžně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma Stranami. Případná změna tohoto ustanovení o 
změně Smlouvy musí být učiněna také prostřednictvím písemného dodatku podepsaného 
oběma Stranami 

13. Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně sdělit Objednateli veškeré skutečnosti, které 
mohou mít vliv na schopnost Zhotovitele realizovat dílčí plnění, zejména zahájení insolvenčního 
řízení Zhotovitele nebo zahájení jeho likvidace.  

 
Přílohy: 

1. Vzor výkazu výměr 
2. Vzor objednávky 
3. Vzor předávacího protokolu 
4. Instrukce pro provedení Díla 

 
SMLUVNÍ STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ S 
JEJÍM OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JI STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY: 
 
V Praze, dne:                  V Praze, dne:    
 
Za Objednatele:                                                                           Za Zhotovitele: 
 
 

__________________________    __________________________  

 
 

 




